recusantibus omni ope et auxilio adesse debeatis et
teneamini. Secus nullo modo (acturi, praesentibus perlectis exhibenti
restitutis.
Datum in civitate Alba Julia decima octava die mensis
Augusti anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo.
Stephanus Bathouy de Somlyo mp.
(P. H.)
FRANCISCUS FORGACH de Gimes mp.
Kivűl: Praeceptoria Brassouiensibus pro exactione vigesimae.
(Eredeti, papiron, a rányomott három farkas fogas czímeres gyűrű pe-
cséttel, a Brassó városi levéltárban 517. sz. a.)
955.
Báthory István meghagyja, Daczó György és Kálnoki Bálint Várhegy
várnagyainak és Háromszék királybíráinak, hogy a brassai kereske-
dőket   Bereczken    régi    kiváltságaik    ellenére    vámfizetésre    ne    kényszerít-
sék. Kelt Brassón 1572. febr. 1.
Nos Stephanus Bathory de Somlyo waywoda Transylvanus
et comes Siculorum etc. Memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes quibus expedit universis, quod prudentes ac cir-
cumspecti judex ac jurati cives in ipsorum ac universorum inhabi-
tatorum hujus civitatis Brassouiensis personis ac nominibus
nostram personaliter venientes in praesentiam, nobis significare
curaverunt in hunc modum: quod quamvis ipsi inter certa immuni-
tatum a divis quondam Hungariae regibus ipsis concessarum prae-
rogativa, a vectigahs sive thelonei in possessione Bereczkÿ exigi-
soliti pensione exempti et supportati extitissent, tamen hisce tem-
poribus superioribus non defuissent aliqui ex officialibus illius loci,
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qui ipsos Brassouienses, in hoc libertatis et consuetudinis eorum
jure molestare et ad solvendum ipsum vectigal cogere conati fuis-
sent, in derogamen libertatis ipsorum manifestum; petentes nos
idem judex et jurati cives debita cum instantia, ut nos ipsos ac
universos civitatenses in hoc exemtionis libertate conservare velle-
mus. Cum autem indignum esse censeamus hos ipsos Brassouienses
in his immunitatum et consuetudinum juribus, in quorumhactenus
usu fuerunt, turbare, imo ex munificentia nostra ipsis Brassoniensi-
bus ob eorum de nobis condigna merita ultro favere cupientes, eosdem
cives et universos inhabitatores hujus dictae civitatis tam in reliquis
ipsorum indultis conservandos, quam ab hujus thelonei Bereczkien-
sis solutione immunes et exemtos esse duximus, quemadmodum
conservamus et eximimus praesentium vigore. Quo circa vobis
egregiis, agilibus Georgio Daczo et Valentino Kalnaky prae-
fectis castri Varhegy ac judicibus regiis trium sedium Sicu-
licalium Sepsy, Kyzdy et Orbaÿ, eorumque vicesgerentibus,
modernis scilicet et futuris praesentes visuris harum serie commit-
timus firmiter, ut a modo deinceps praefatos hos cives et universos
inhabitatores hujus praedictae civitatis Brassouiensis ad ipsius
vectigalis sive thelonei in dicta possessione Bereczkÿ exigi soliti
pensionem minime cogere, verum etiam cetera ejusdem thelonei so-
lutionem ac quodlibet impendimentum simul cum rebus eorum
isthinc transire permittere debeatis, neque eosdem ob non solutio-
nem ejus vectigalis in personis. rebus et bonis suis, turbare seu
quovismodo damnificare praesumatis. Secus non facturi, praesenti-
bus perlectis exhibenti restitutis.
Datae in hac civitate Brassouiensi prima die mensis Februarii,
anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo.
Stephanus Bathory de Somlyo mp.
(P. H.)
Franciscus Forgách de Gimes mp.
Kivül: Steph. Bathory de Somlyo w. litterae, ut Brassouienses
juxta eorum antiqua privilegia a telonii Bereczkiensis solutione immi-
nes sint. Datum a. 1572.
(Eredeti, papiron, a fejedelmi pecséttel a Brassó városi levéltárban
524. fiz. a., másolatban a „Palladium“ 201. l.)
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956.
Kornis Mihály, Tabiássi János, Móré Gábor és Csákány Balázs levele,
Csernátoni   Bernáld   Miklós   és   Bernáld    Márton    testvérek    között    kötött
egyezségről. Kelt Hatolykán 1574. máj. 29.
Mü Kornis Mihály, Tabiássi János, Móré Gabriel, Csá-
kány Balázs adjuk emlékezetre mindeneknek, az kiknek illik, hogy
az menyemű (így !) háborúság indultatott volt, ezelőtt és kivált-
képen most, az vitézlő Bernáld Miklós között és Bernáld Már-
ton között, csernathoniak között, tudniillik mint Bernáld Márton
bátyjának Bernáld Miklósnak házára ment volna és ott éktelen
szókkal illette volna, félesége hallattára és azfelett két jobbágyát
pénzadásra saczoltatta volna, egyiket ugyan fogsággal is, mivel
ez mostani hadra költsége lehetne, kiből kényszeritett Bernáld Mik-
lós urunk ö nagysága itt közöttünk képebeli emberit Bánfi György
uramot megtaláltatni, kinek panaszolkodására ö kegyelme hivatta
Bernáld Mártont és miért mindjárást az ő kegyelme hivatalára el nem
jött, küldött utánna, hogy külömben is elhozzák, midőn az ő
kglme emberi taltlták volna, és ide hozták volna, tartatja meg ő
kglme és az bátyján való cselekedetért akart törvényt tenni, de
betegsége miatt hagyott münköt, több sok jámbor nemes személy
uraimmal ennek az törvénynek meglátására. Mü penig itt